g DALITHEMELIN
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"2V-MYZYRI"

Mé daté 17.02.2025, mbéshtetur né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” | ndryshuar, dhe akte té tjera ligjore e nénligjore, né cilésiné e Ortakeve

themelues:
1. Z.Dashnor Myzyri shtetas Shqiptar, lindur mé 10-03-1967 ne Berat dhe banues

né lagjen “Uznové” 5002 Berat, Rruga Avni Kondi, person madhor me zotési
juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID me Nr.037890293 dhe Nr.

personal G70310114C
2. Z.Anargjiro Myzyri shtetase Shqiptare, lindur ne Kikladhes, Greqi me 02-07-1.999.
dhe banues né lagjen “Uznové” 5002 Berat, Rruga Avni Kondi, mbajtes |

letérnjoftimit ID me Nr 033271402 dhe Nr. personal J90702066B

Deklarojné se kané vendosor té& nénshkruajné kété kontraté themelimi pér krijimin e shogérise
me pérgjegjési té kufizuar (me poshté refereruar si Shoqgéria), me termat e méposhtem:

Neni 1
Emertimi

Shogéria emértohet “2V-MYZYRI” SH.P.K. Emértimi i shoqgérisé mund té& shkruhet me
shkronja t&€ médha ose té vogla.

Neni 2
Selia

Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né Lagjen “Uznové” Berat ,Rruga Avni Kondi ndértesé nje
katéshe, zona kadastrale nr.8504 me nr.pasurie 194/78-ND2.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqgérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé regjistrimit te
saj né Regjistrin e Shoqgérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare té Biznesit Tirané. Ky afat
mund té ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té Asamblesé sé& Ortakéve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarise sé shoqérisé eshte:
Shérbime né fushén e ndértimit, montimit dhe zbatimit. Ndértimi | objekteve publike e private,

rikonstruksioni e riparimi | tyre dhe né pérgjithesi té gjitha aktivitetet e shérbimet qé lidhen me
fushén e ndértimit.
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Zbatimi | veprave ndértimore me karakter civil dhe industrial si vijon:punime gérmimi dhe
sistemime dheu, tarracime terrenesh,rikonstruksion dhe mirémbajteje godinash civile dhe
Industrial,ndértim  struktura beton-arme, ndértim  kostruksione metalike, montim
panelesh,veshje fasadash, ndértim urash, rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh ujésjellés-
kanalizime,mbrojtie lumore,ndértim i linjave té tensionit t& larté t& mesém té ulté, punime né
sipérfage té gjelbéra, impiante té ndyshme vaditése, sinjalistiké rrugore, punime pér prishjen
e ndértesave, punime murature, punime suvatimi,punime rifiniture, punime shresash, punime
hidroizolimi,punime karpentieri, pérpunim ,vendosje dhe lidhje hekuri, punime elektrike,
punime hidraulike, lyerje me bojé si dhe cdo ndértim tjeter me karakter civil dhe
industrial.Blerje orendish dhe pajisjesh pér mobilim te objekteve dhe zyra.

Tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve té& ndryshme té ndértimit, pajisjeve, veglave,
mallrave industrial e bujgésore, import -eksport i tyre brenda dhe jashté vendit pér llogari te

shoqerise si dhe té té tretéve.

Prodhim dhe tregétim me shumicé dhe pakicé té materialeve inerte,réré elemete betoni,
elemente beton-arme, asfalto-beton. guré dekorativ, mermer.

Transport kombétar dhe ndérkombétar i mallrave pér vete e té trété.

Import-eksport dhe shit-blerje t&¢ automjeteve me kapacitet deri 3.5 ton dhe mbi 3.5 ton,,
makineri ndértimi, mjete teknologjike dhe ngarkim-shkarkimi.

Shoqgéria mundet té realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qé
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brénda limiteve té parashikuara nga

legjislacioni né fugqi.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 5,000,000 (pesémilion) leké. Kapitali
themeltar éshté i pérbéré nga 2 (dy) kuota kapitali i ndaré né:

» Z.Dashnor Myzyri 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 2,550,000
(dymilionepeseqintepesedhjetmije) leké.

~ Z. Anargjiro Myzyri 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 2,450,000
(dymilionekaterqintepesedhjetmije) lekeé.

Neni 6
Kontributet e Kapitalit themeltar

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré né masén dhe ményrén e méposhtéme:

» Z.Dashnor Myzyri ka kontribuar né para 2,550,000
(dymilionepeseqintepesedhjetmije) leke.

Z.Anargjiro Myzyri ka kontribuar né para né shumeén
~ 2.450,000 (dymilionekaterqintepesedhjetmije) leké. /




Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté né perputhje me
kontributin e tyre si mé poshteé:

» Z.Dashnor Myzyri éshté zotérues i 1(njé) kuoté kapitali me vleré te
pérgjithshme) 2,550,000 (dymilionepesegintepesedhjetmije) leke.

» ose 51% tée kapitalit themeltar té shoqgérise.

» Z. Anargjiro Myzyri éshté zotéruese e 1(njé) kuoté kapitali me viere te
pérgjithshme) 2,450,000 (dymilionekatergintepesedhjetmije) leké ose 49%
té kapitalit themeltar té shoqgerise.

Neni 7
Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit

Zotérimi | kuotave, ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave, pjesétimi dhe transferimi i tyre do
te béhen sipas procedurave té parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret
dhe shogérité tregtare” | ndryshuar dhe nga statuti i shogérisé.

Neni 8
Administrimi

Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator persona fizike, gofshin kéta edhe jo
ortak té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori/et
gendrojneé ne postin e tyre pér pesé vjet financiaré, me mundésiné pér tu rizgjedhur.
Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né té gjitha rrethanat qé kané lidhje me
objektin e shoqgérisé, me pérjashtim té kompetencave gé ligji apo statuti i jep Asamblesé duke
perfshiré delegimin e kompetencave edhe personave té tjeré me prokuré té posacme.

Administratori i paré i shoqérisé éshté z. Dashnor Myzyri shtetas Shqiptar, lindur me
10-03-1967 né Berat dhe banues né lagjen “Uznové” 5002 Berat, Rruga Avni Kondi,
person madhor me zotési juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID me Nr.
037890293 dhe Nr. personal G70310114C
Mandati i administratorit fillon mé daté 17.02.2025 dhe mbaron me daté 16.02.2030 me
te drejte pér tu rizgjedhur. Ai do té ndjeké té gjitha procedurat e nevojshme pér rregjistrimin
e shoqgérisé né Qéndrén Kombétare té Biznesit (QKB). Té gjitha shpenzimet gé do té kryen
deri né rregjistrimin e shoqérisé si person juridik do té pérfshihen né bilancin e shoqérisé.

Neni 9
Té tjera

Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés.
shpérblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shoqérore té personelit do té rregullohen nga
kontrata kolektive ose ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqgiptar ne fuqi.

Neni 10
Kundérshtimet

Té gjitha kundershtimet ose mosmarrveshjet gé mund té lindin gjaté funksionimit t& shogérise
ose gjaté likujdimit té saj midis ortakéve ose njé ose mé shumeé ortakéve dhe shogérisé do té
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diskutohen né ményré té drejtpérdrejté midis té interesuaréve pér ti zgjidhur migésisht. Né

rast t& kundért i nénshtrohen juridiksionit t& Gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara
nga legjislacioni Shgiptar né fuqi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né katér kopje té barazvleréshme né gjuhén shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE “2V-MYZYRI” SH.P.K.

DASHNOR MYZYRI ANARGJIRO MYZYRI
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